

Nr 35.

Av herr **Heiding m. fl.**, om anslag till utackordering av varmblodiga ackordhästar.

I sin skrivelse av den 27 september 1939 om anslagsäskande till riksdagen har arméförvaltningen gjort framställning om särskilda medel för ersättning åt fodervärdar, som mottaga varmblodiga hästar såsom ackordhästar.

Kungl. Maj:t har dock ej upptagit denna framställning i 1940 års statsverksproposition.

Jämlikt bestämmelserna i nådigt brev av den 22 juni 1928 har intendenturdepartementet efter samråd med chefen för armén senast den 22 mars 1939 utfärdat vissa bestämmelser rörande inköp och utackordering av ackordhästar. Enligt dessa bestämmelser skola, i syfte att öka tillgången på varmblodiga hästar vid mobilisering, i första hand och i största möjliga utsträckning hästar av varmblodigt slag inköpas. Inköp av dylika hästar som ackordhästar kan emellertid endast äga rum i mindre omfattning, beroende på svårigheten att utackordera dem. Endast ett mindre antal fodervärdar äro villiga att som ackordhäst mottaga varmblodiga hästar, enär dessa äro mera svårskötta och mindre användbara än övriga hästar.

Då det för armén är ett betydande intresse ur mobiliseringssynpunkt, att tillgången å varmblodiga hästar ökas, böra alla åtgärder, som syfta i sådan riktning, prövas. Utackorderingen av hästar av varmblodigt slag skulle utan tvivel möjliggöras i större utsträckning än vad nu är fallet, därest till ackordvärd, som mottager sådan häst som ackordhäst, finge utgå en viss mindre ersättning. Ersättningen torde icke lämpligen böra fastställas till ett fixt belopp pr häst utan endast maximeras förslagsvis till 100 kronor pr häst och år. Det antal varmblodiga hästar, som under sådana förutsättningar skulle kunna utackorderas utöver nuvarande antal, låter sig knappast beräknas. Försöksvis torde kunna föreslås för budgetåret 1940/41 för här ifrågasatt ändamål ett belopp av 10 000 kronor. Det torde böra komma på intendenturdepartementet att utfärda erforderliga närmare bestämmelser för ersättningens utgående.

Som ovanstående spörsmål ur beredskapssynpunkt är viktigt och under åberopande av vad som anförts föreslås,

att riksdagen måtte besluta om ett anslag av 10 000 kronor att användas för utackordering av varmblodiga ackordhästar.

Stockholm den 22 januari 1940.

Arthur Heiding.

Axel Mannerskantz.

Lennart Bondeson.

Karl Magnusson

Arvid De Geer.

i Kalmar.

